
  

a A TOUS NCERS 
  

  

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DE PEDERAL 

SERVICO FLUMINENSE. 

  

  

  

  

ANO XXIX - Nº 128 09/08/99 
  

  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE G04 COUATRO ) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

SEÇÃO | | 
COMUNICADOS DO SAAM/DP SPP ODE DONO DR PAG. 002 

SEÇÃO HI 
PARTI: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-RELTORIAS. PÃG. 003 
PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES MSS E a a Ee, a PAG. 004 DESPACHOS E DECISÕES MZO ita co PAG, 004 DESPACHOS E DECISÔES PEC rare renan aee a o PÁG. U0 

/ 
de 

"um trem Ea go, fo: / pgto 
  

  

  

4 
: 1; 

ma 
E Ed ma 

(/ 
Eça ça e 

Maria José Campos de Macedo Maria Conceição Lima le Andrade 
Chete do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gernis 

  A CrENMELANA TI! ei Ti 

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
sm sm  



ROLE CIM DIS SERVIÇO SC BREIVERSIDADE FEDERAD FECAIS 
ANO XXIX - Nº 128 DAIRE DO ÇÃO LER VACAS 

  adia “dor + aa ee q—ui— ee do no mi q | 
    

e E ra DT LT ME do =, E À RE o oo. ATE = re mm) 

SEÇÃO | 
COMI Oo. T 

  

  
  

= dd = 2 ri, E q Hi. TITE Nom at 

  

  

Comunicamos que nos termos do disposto no artigo 28 da Medida Provisória nº LOVA de 29 de 

julho de 1999, tor permitida a acesação dos acordos administrativos c das transações judiciais relativas 
nos passivos dos 28,86%, firmados alé 4H de agosto de 1999 

Neste caso, a primnicha parcela será paga no mês de outubro de 1994 É as demais parcelas nas 
mesmas condições dos demuis servidores que adenttam no mês de maio próximo passado, sendo que a 

segunda parcela será paga no mes de dezembro deste ano, 
O termo judicial devera ser entregue com a assinatura do advogado responsável pela ação, no 

Departamento de Pessoal, 4º andar da Restorta 

Informamos, ainda, que este DP se coloca do inteiro dispor pare quaisquer possíveis 

esclarecimentos, 

Atenciosamente, 

Micros. uma 03 de agosto de 140) 

RETA DE CASSIA BORGES DE CAMPOS QUINTH:RE. 

Diretora do Departamento de Pessoal 

“dn 

ha, DO  



BOM DINERS SELETO DRIVES SD DE DDIORARA DO DA LAR dE NS 

  
  

ANO NXIN Nº tor UNFOR AU = = SIÇ AQE DA 

RP PC TE RE Cm RR A mm RR A ee ori (7 TOA — RPI a a PAO a ro : 

SEÇÃO k E E 

E PA Cio pa ong door Ta ro ira mi o e ria Tr É E io EA tia + id ço Im TO o E d sPFat. sos 
      
  
  

Pato | 

Postaria no 27 de 1% de qulho de [904 

O Reitor da Uoiversidade Federal Elangncase, no uso de suas alsibanções € dedo CM VISLI O que consta 
do Processo UPE nto 24060 00 [SIO/OUO 7 

RESOLVE, conceder pensão vitalicia, pa lomia dos AR MIS 26 cbr amo E alinca Cal da lei 
8 112/00, 4 MARLENE GONÇALVES. mediante documentação comprobatória aprescatada, na qualidade de viúva 
do eseservidom DULCE GONÇALVES, aposentada, matrícula SIAPE nº ROJUK IA, ocupante do catgo de 
Assistente cm Administinção. do Quito de Pessoal da Universidade Pede! Pluamancose, Palecida cum 1/0) 3/00 

CÍCERO MABRO HADHO RODRIGUES 
Reiter 

Petar 2P4AS de 13 de qulho de LOM) 

O Restor da Universidade Federal Plaminense, no vso de SUAS uttibnações «tendo cum vestir o que consta 
do Processo DIET no 23060 GUIAS GUGA | 

RESOLVE, conceder pensão vitalícia, na fonma dos Al. 215. 2l6 c 24 ameiso E alinea “ao da Ecta” 
* 112/00, a NADYR DA ROCHA | OLREIRO. mediante documentação comprobatera apicsentada. na aquealaciaçho: 
de viva do es-servidora 124 DA ROCHA LOUREIRO. aposentado  malricala SLAPE nº 2095260 ocupante do 
cargo de Assistente env Adiministiação - Classe À - Padrão HH do Quado de Pessoal da Universidade Federal 
[leminense. falecido cr O0S/U9 

CAÁCIRO MAURO ALHO RODRIGUES 
Reitot 

E dO 
Portaria on? 27H08 de 29 de julho de [999 

O Reitor da Universidade Pederal Flhumincose. no uso de suas dtttbuições e tendo cim vista o que consta 
do Processo VET nº 220609 0015/0907 

RESOLVE. retificar a Portautas de Pensão nº 27 3d. de 5 de julho de ooo onde se té alinca Cu e 
viuva do ex-scrvidos. tera-se alinea “2” e pesson desiguada da ex-senidura 

CÁCERO MAURO PIALHO RODRIGUES 
Reito 

| A pa ah e E N 
ipa 

Portania mn" DMD de 20 de julho de [99U 

  
  

O Restor da Um crsidade Federal Elansacisco Ne HISO de suas adributções é tendo cor visty O que consta 
do Processo ET nt 24069 QUA OD 

RESOLVE. retiicac a Portaia de Pensão nº ZRUS. de Udo petho de 1909 onde se té sbinea Cu Cc vidra 
do gx-servidor Jeia-se alinea “dl cmic da cx servidora 

CACERO MAURO FIALHO RODIRTE! Hs 

Reno 

mma fp



  

  

  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL PI UMINLI Ie — 

1 infra   

ANO XXIX - Nº [28 UV/ORADY SEÇÃO = PÁG 

Parto d: 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 03 DE 29 DE JULHO DE I909. 

EMENTA: Designa docentes para constituiren) Comissão. 

O CHEFE DO DIPARTAMENTO DE SAÚDE E SOCIEDADE, no uso de suas auituições legais, 

RESOLVE: 

| Designar os docentes MÁRCIO DIAS. ELIZABETI CLARKSOM MATIOS é MANOEL MARTINS VIEIRA para sob a presidência do primuiro, constituirem Comissão para proceder a avaliação du plano de atividades para mudança de regime de trabalho (20 horas par DIS) do docente MARCO ANTÔNIO HÉLIO DA SILVA. 

2. Vista DES entrará em vigor na data de sua publicação. 

LLIZABETO CLARKSON MATTOS 
Subchete do Dpt" de Saúde e Sociedade 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO MZO NºIR DE 1oy9 

EMENTA: Designa Comissão para Avaliar PROJETO DE EXTENSÃO da Prof” Maria Lucia RibeiroMonteiro. 

O CHEF do Departamento de footecnia, no uso de suas atribuições: 

RESOLVE: 

D- Constituir Comissão para Avaliar o Projeto de Extensão, “Setor de Cunicualiura: Ensino, Produção Atendimento a Criadores de Covulho", de autoria da professora Maria Lucia Ribeiro Monteiro. 

2 Designar os professores: Everaldo Lima Botelho, André Luis Soares q Silva e Jose de Alencar de Azevedo Resende, que sob a Presidência do primeiro, comporão esta Comissão. 

3. Esta DTS entrará em vigor, na data de sua publicação. 

ANTONIO PRIETO DOURADO 
Chete do Dept”. 

— 4—— 
DETERMINAÇÃO DE SERVICO Nº 38 DE 31 DE JULHO DI: tuvo, 

O GHERFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVH, da Escoli du Engenharia do Centro Fecnológico da Universidade Ecderal bhaminçase, no vso de suas atribuições legais, estatutárias € regimentais, 

RESOLVE: 

| Desiguar Comissão de Apoio c Acompanhamento Didático-Pedagógico, composta polos Profossores GILBERTO ADIB COURT, matrículas SIAPE nº 0307650-3 e UFF nº 7289-6, EDWARD BARROS PACHECO, matriculas SIAPE nº 0307798-4 q UFE nº 7460-1, JOSÉ JAIRO ARALDO Dk SOUZA, matriculas SIAPE nº 03031917 € VEE nº 2137-4 & PLÁCIDO BARBOSA , matriculas SIAPE nº 0306901-5 e Ultin” 6424-d, sub q presidência do primeiro, com a Finalidade de consolidar as Normas « o Regimento Íntemo do TEC visando à sui atualização, bem como auxiliar na solução de questões relativas ao desenvolvimento dos programas das disciplinas, ouvidos 05 corpos docente v discente: 

2- Esta DES não implicará em Gratificação, 

+ Esta DES entrará em vigor na data do sua publicação. 

JOSE FERNANDES SENNA 
Chele do TEC


